
V nov  zateplených školách chybí
erstvý vzduch. D ti jsou

unavené
30. ervence 2014
Moderní zateplování škol má nep íjemný vedlejší efekt, se kterým nikdo

íliš nepo ítal. V dokonale ut sn ných budovách není erstvý vzduch. A
ti jsou unavené, nepozorné a d lá se jim špatn .

Státní zdravotní ústav provedl m ení koncentrace oxidu uhli itého v
desítkách škol a zjistil, že v n kterých p ípadech dosahuje dvojnásobných
až trojnásobných hodnot, než jsou povolené limity.

editelé škol v tšinou o problému nev dí. P itom se týká v tšiny
zateplovaných škol. Jaké existuje ešení co všechno m že vydýchaný
vzduch zp sobit?

Starými okny d íve profukovalo, ale t snými plastovými okny vzduch
neproudí. Pro t icet d tí v místnosti a ješt  u itele to m že být problém.
„D tem se m že i zhoršit prosp ch. Když jsou unavené, jsou náchyln jší k
tomu, n co chytit,“ íká Zuzana Mathauserová ze Státního zdravotního
ústavu.

ešení jsou v podstat  dv . Ani jedno však není ideální. Zdánliv  levn jší
a jednodušší zp sob, jak zajistit d tem dostatek erstvého vzduchu, je
pravidelné v trání. Jenže to m že být v zim  pro žáky sedící u okna
nep íjemné. Navíc editelé necht jí teplo poušt t ven. Úspora by potom
nebyla tak velká.

Druhá varianta je složit jší a dražší. Školy by m ly spole  se zateplením
budovy a vým nou oken nechat ud lat v trací jednotku, která dostate ný

ísun vzduchu zajistí. Jenže editelé o problému s nedostatkem erstvého
vzduchu v tšinou nev dí, a tak ho ne eší.


